

## Entretien et réparation de machines de bureau

9511Z1

<b>répartition selon le chiffre d'affaires</b>	<b>global</b>	<b>tranche 1 &lt;=51 363</b>	<b>tranche 2 &lt;=87 137</b>	<b>tranche 3 &lt;=142 761</b>	<b>tranche 4 &lt;=282 730</b>	<b>tranche 5 &lt;=583 718</b>
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>138</b>	<b>25</b>	<b>36</b>	<b>34</b>	<b>26</b>	<b>17</b>
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,4	1,0	1,1	1,1	1,3	3,1
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b> €	<b>133 077</b>	<b>37 356</b>	<b>66 904</b>	<b>113 890</b>	<b>182 369</b>	<b>376 965</b>
Chiffre d'affaires par personne €	97 459	35 840	63 134	100 553	141 250	122 886
Marge brute globale %	59,5	79,2	64,0	53,5	61,9	56,8
Valeur ajoutée %	39,5	48,9	40,8	36,3	40,0	39,1
Impôts et taxes %	2,6	4,5	3,3	2,9	2,6	1,9
Charges de personnel %	7,7	3,8	2,4	2,8	4,5	15,7
Subventions d'exploitation %	0,2	0,0	0,4	0,1	0,3	0,3
EBE hors cotisations exploitant %	29,4	40,6	35,6	30,8	33,3	21,8
Amortissements et provisions %	1,8	2,5	2,7	2,4	1,9	1,0
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	28,2	39,7	33,5	28,6	32,1	21,3
Résultat financier %	-0,1	-0,2	-0,3	-0,2	-0,1	-0,1
Résultat courant hors cot. expl. %	28,0	39,5	33,2	28,5	32,0	21,2
<b>Résultat courant</b> hors cot. expl. €	<b>37 298</b>	<b>14 764</b>	<b>22 191</b>	<b>32 416</b>	<b>58 402</b>	<b>79 918</b>
Cotisations de l'exploitant %	8,3	14,3	10,9	7,9	9,9	5,5
Résultat courant %	19,7	25,2	22,3	20,6	22,1	15,7
<b>RESULTAT COURANT hors s.e.</b> €	<b>25 924</b>	<b>9 427</b>	<b>14 672</b>	<b>23 317</b>	<b>39 739</b>	<b>58 101</b>
<b>RESULTAT COURANT</b> €	<b>26 254</b>	<b>9 427</b>	<b>14 930</b>	<b>23 427</b>	<b>40 309</b>	<b>59 134</b>
Rotation de stocks (jrs achats HT)	ns	ns	ns	ns	ns	ns
Crédit clients (jrs CA TTC)	35	32	35	38	35	32
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	28	28	17	32	41	21
B.F.R. (jrs CA HT)	31	30	42	35	22	31
TVA collectée	24 050	5 944	11 430	20 878	32 292	71 139
TVA collectée * 100 / CA	18	16	17	18	18	19
TVA déductible	12 356	2 353	5 902	10 245	16 649	38 391
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	15	12	15	14	15	17